[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
 от  сентября 2021 года

       № 4/35-
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета городского поселения «Микунь» от 19.09.2008 № 1-27/163 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, заме-щавшему муниципальную должность муниципального образования городско-го поселения «Микунь»

На основании статьи 38.2 Устава муниципального образования город-ского поселения «Микунь», Совет муниципального образования городского поселения "Микунь"  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 19.08.2008 № 1-27/163 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность муниципального образова-ния городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                    Н.Л. Кудряшов

	Приложение

к решению Совета

городского поселения «Микунь»                                                                  от .09.2021  № 4/35-

Изменения и дополнения
в Положение  о порядке обращения за пенсией за выслугу лет,
ее назначения и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность муниципального образования
городского поселения «Микунь»

Внести изменения и дополнения  в Положение  о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность муниципального образования городского поселения «Микунь» (далее - Положение).
1. Дополнить пункт 7.1. вторым абзацем следующего содерджания:

« Распространить действие настоящего пункта   на лиц, замещавших муниципальные должности, обратившихся за назначением пенсии за выслугу лет после 31 июля 2021 года.».

2. Абзац первый пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность, устанавливается по его выбору в соответствии с Законом Республики Коми «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» либо в порядке и на условиях, установленных для муниципальных служащих, за исключением случая, указанного в пункте 7.1 настоящего Положения.».

3. Пункт 12  Положения изложить в слудующей редакции:

«К заявлению лица, замещавшего муниципальную должность, о назначении ему пенсии за выслугу лет прилагаются следующие документы:
1) копия паспорта заявителя;

2) копия трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, заявителя, копии справок и иных документов, подтверждающих стаж муниципальной  службы заявителя, требуемый для приобретения права на пенсию за выслугу лет;

3) копия справки территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, выплачивающего страховую пенсию, о назначении заявителю страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и периода, на который назначена указанная страховая пенсия;

4) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого счета, или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя;

5) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявления;

6) копия обвинительного приговора суда за совершенное преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи 159, частями 3, 4 статьи 160, статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации (при наличии судимости заявителя за указанные преступления).

Оригиналы документов, указанных в подпунктах 1 - 4 настоящего пункта, представляются для сверки при подаче заявления лично и заверяются администрацией в установленном порядке. В случае направления указанных документов по почте их копии должны быть заверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

4. В абзаце четвертом пункта 14 Положения после слов «5 рабочих дней» дополнить словами «с даты принятия решения об отказе».

5. В приложении 4 к Положению подпункты 6 и восьмой изложить в следующей редакции:

«6) копия трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, заявителя, копии справок и иных документов, подтверждающих стаж государственной службы заявителя, требуемый для приобретения права на пенсию за выслугу лет;

8) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого счета, или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя.»

______________